
FOTOSALON #1/2022

ERGEBNIS
Sparte COLOR (Thema: Makro- und Nahaufnahme)

(Annahmen)

1. Lisa Payr - Pilzgruppe 30 Punkte 

2. Roman Oberleitner - Portrait einer Springspinne 30 Punkte 

3. Klaus Dornbach - Hornisse 30 Punkte 

4. Marcel Egger - FlyFace 29 Punkte 

5. Manfred Karner - Farbpuder 29 Punkte 

6. Falkmar Ameringer - Libellenportrait 29 Punkte 

7. Marcel Egger - ColorFly 29 Punkte 

8. Hannes Weinberger - Biene mit Saugrüssel 28 Punkte 

9. Hannes Weinberger - Taubenschwänzchen mit Blume 28 Punkte 

10. Herbert Gasteiner - Dungfliege im Morgentau 28 Punkte 

11. Franz Lobmayr - Futter kommt 27 Punkte 

12. Josef Kastner - was gibts da 27 Punkte 

13. Manfred Mally - Distel mit Käfer 27 Punkte 

14. Kurt Oberrosler - Mordwanze 27 Punkte 

15. Herbert Gasteiner - Dungfliege auf einem Blatt 27 Punkte 

16. Roman Oberleitner - gespiegelte Springspinne 27 Punkte 

17. Manfred Pillik - In der Spirale 26 Punkte 

17. Klaus Dornbach - Bremse 26 Punkte 

17. Peter Häusler - Fliege 26 Punkte 

17. Gaby Bauer - Biene 26 Punkte 

17. Gertraud Sonntag - Leptinotarsa decemlineata 26 Punkte 

17. Christian Kantner - Verträumter Bläuling 26 Punkte 

17. Thomas Pichler - Libelle 26 Punkte 
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17. Gabriela Pirsch - Sukkoletenblüte 26 Punkte 

17. Robert Marktl - schmeckts 26 Punkte 

17. Rüdiger Url - Zierlauch 26 Punkte 

17. Falkmar Ameringer - Taubenschwänzchen 26 Punkte 

28. Ulrike Unterbruner - Dahlia - Queen of Flowers 25 Punkte 

28. Fritz Eichmann - angedockt 25 Punkte 

28. Volker Inffeld - Schmetterling auf Frauenschuh 25 Punkte 

28. Robert Marktl - kohlweissling 25 Punkte 

28. Mathias Fugmann - Kreuzspinne 25 Punkte 

28. Reinhold Divitschek - Anemone 25 Punkte 

28. Albert Donner - Löwenzahn 25 Punkte 

28. Stefan Nagy - Rastplatz 25 Punkte 

28. Georg Haberfellner - Bunte Zwerg Weichwanze 25 Punkte 

28. Herbert Fauster - Blattschneiderbiene 25 Punkte 

28. Iris Riedel - Yogameister - morgens auf der Fitnessmatte 25 Punkte 

28. Julianna Putz - Frosch 25 Punkte 

28. Andreas  Morawa - Hauhechel Männchen 25 Punkte 

28. Johannes Walter - Bubbles 25 Punkte 

28. Andreas  Morawa - Heuschrecke 25 Punkte 

28. Werner Längle - Bläuling 25 Punkte 

44. David Ziegler - Frei sein 24 Punkte 

44. Christa Nagy - gefrässig 24 Punkte 

44. Marzena Wieczorek - Im Rampenlicht 24 Punkte 

44. Gertraude Soffner - Biene 24 Punkte 

44. Karin Mosshammer - Prachtlibelle 24 Punkte 

44. Darko Markovic - Bull´s eye 24 Punkte 

44. Tamara Bauer - Bläuling 24 Punkte 

44. Volker Inffeld - Schmetterling auf Frauenschuh 24 Punkte 

44. Michael Weichinger - Mistbiene 24 Punkte 

44. Michael Weichinger - Heuhupfer 24 Punkte 

44. Rüdiger Herbst - Barbarazweige blühen zu Weihnachten 24 Punkte 



44. Sonja Tischler - Scharfer Blick 24 Punkte 

44. Gabriela Pirsch - Anemone 24 Punkte 

44. Stefan Leimer - Lichtreflextion 24 Punkte 

44. Pia Stach - Ich bin bei dir 24 Punkte 

44. Veronika Rauch - Schnee 24 Punkte 

44. Lisa Payr - Familie Leberblümchen 24 Punkte 

44. Natalia Slatosch - Feuersalamander 24 Punkte 

44. Werner Längle - Physalis 24 Punkte 

44. Anton Fürnhammer - Grün in Grün 24 Punkte 

44. Fritz Eichmann - In der Wiese 24 Punkte 

44. Manfred Pillik - Am Rastplatz 24 Punkte 

44. Albert Donner - Obstfliege 24 Punkte 

44. Robert Krenn - Butterfly 24 Punkte 

44. Johann Schrittwieser - Fliege 24 Punkte 

69. Peter Friedrich - Carbon Solar 23 Punkte 

69. Ulrike Unterbruner - Winzige Heuschrecke 23 Punkte 

69. Christian Wakolbinger - Saftpresse 23 Punkte 

69. Friedrich Fuchshuber - Tekla 23 Punkte 

69. Ingrid Küpper - in Muße 23 Punkte 

69. Andreas Kreutzer - Flip 23 Punkte 

69. Thomas Lakay - Waldmistkäfer 23 Punkte 

69. Wolfgang Mayer - Prachtlibellen 23 Punkte 

69. Natalia Slatosch - Dahlie 23 Punkte 

69. Wolfgang Mayer - Bläuling 23 Punkte 

69. Mark Tomalla - Face to Face 23 Punkte 

69. Ingeborg Werber - Thekla 23 Punkte 

69. Johannes Walter - Lebendes Fossil 23 Punkte 

69. Sonja Tischler - Hufeisenazurjungfer 23 Punkte 

69. Christian Kurz - Tropfen 23 Punkte 

69. Josef Sommerer - Eingewickelt 23 Punkte 

69. Michaela Vondruska - Spider 23 Punkte 



69. Johann Schrittwieser - die letzten Drei 23 Punkte 

69. Heide Divitschek - Amaryllis 23 Punkte 

69. Heide Divitschek - Krokus 23 Punkte 

69. Marion Friedberger - Zucker 23 Punkte 

69. Franz Lobmayr - Auf der Lauer 23 Punkte 

69. Hilde Kristen - gefrorene Seifenblase 23 Punkte 

69. Franz Schaumüller - Schwalbenschwanz 23 Punkte 

69. Tania May Wolthaus - First Date 23 Punkte 

69. Josef Kastner - Prachtlibelle 23 Punkte 



FOTOSALON #1/2022

ERGEBNIS
Sparte MONOCHROM (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Rüdiger Url - Basketballkorb 30 Punkte 

2. Andreas Weinzierl - Die Zeit läuft 30 Punkte 

3. Detlef Hoffmann - Haus am See 30 Punkte 

4. Klaus Dornbach - Skogafoss 29 Punkte 

5. Marzena Wieczorek - Shapes of the morning 28 Punkte 

6. Falkmar Ameringer - Gepard 28 Punkte 

7. Bela Bertók - Fission 27 Punkte 

8. Christian Kurz - Aleksandra 27 Punkte 

9. Elisabeth Aemmer - Jazzsingers 27 Punkte 

10. Natalia Slatosch - Dieser Blick 27 Punkte 

11. Darko Markovic - Skylight 27 Punkte 

12. Peter Moche - Spuren der Zeit 27 Punkte 

13. Reinhold Divitschek - Zerplatzt 27 Punkte 

14. Friedrich Fuchshuber - Hoffnung 27 Punkte 

15. Günther Reissner - Canyonlands 26 Punkte 

15. Marzena Wieczorek - Gemeinsamer Weg 26 Punkte 

15. Manfred Pillik - Fingerlutscher 26 Punkte 

15. Marcel Egger - BirdDance 26 Punkte 

15. Leopold Heinz - Gelassenheit 26 Punkte 

15. Manfred Karner - Connected 26 Punkte 

15. Heinrich Hesselberger - Löwe 26 Punkte 

15. Ingrid Küpper - Opernhaus von Santiago Calatrava 26 Punkte 

23. Stefan Nagy - Pelikane 25 Punkte 
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23. Detlef Hoffmann - frei wie ein Vogel 25 Punkte 

23. Martina Wagener - lass dich fallen 25 Punkte 

23. Klaus Dornbach - Panoramahaus 25 Punkte 

23. Peter Häusler - Die Spur 25 Punkte 

23. Gabriela Pirsch - Eva 25 Punkte 

23. Ulrike Unterbruner - Rhinozeros 25 Punkte 

23. Ulrike Unterbruner - Pferde auf der Alm 25 Punkte 

23. Rüdiger Url - Schloss Schönbrunn 25 Punkte 

23. Günther Reissner - Das Piano 25 Punkte 

23. Peter Messner-surowitz - Celiné 25 Punkte 

23. Lisa Payr - Rossbrand 25 Punkte 

23. Peter Freitag - Musik 25 Punkte 

23. Helmut Steiner - Alterlaa 25 Punkte 

23. Franz Hammer - Kuppelkreis mc 25 Punkte 

23. Helmut Steiner - Im Zentrum 25 Punkte 

39. Wilhelm Beyer - Durchgang 24 Punkte 

39. Erich Stiglitz - Kiesel 24 Punkte 

39. Michaela Vondruska - Error 24 Punkte 

39. Michaela Vondruska - Flamingo 24 Punkte 

39. Enrico Ackermann - Wunschbaum 24 Punkte 

39. Andreas Kreutzer - Nisha 24 Punkte 

39. Andreas Kreutzer - Ich liebe dich 24 Punkte 

39. Wilhelm Böhm - Im Scheinestall 24 Punkte 

39. Thomas Pichler - Fischadler 24 Punkte 

39. Robert Marktl - sigrid 24 Punkte 

39. Friedrich Fuchshuber - Warten 24 Punkte 

39. Philippe Nitsche - Keiner hebt ab 24 Punkte 

39. Lisa Payr - la Mitra - die Bischofsmütze 24 Punkte 

39. Hilde Kristen - Zebras 24 Punkte 

39. Albert Donner - Im Zoo 24 Punkte 

39. Franz Hammer - Luftpferde mc 24 Punkte 



39. Franz Lobmayr - Möwe Jonathan 24 Punkte 

39. Gaby Bauer - Pärchen 24 Punkte 

39. Maik Zöllner - Loner 24 Punkte 

39. Pia Stach - Beobachter 24 Punkte 

39. Albert Donner - Kuhschelle 24 Punkte 

60. Wilhelm Böhm - Parkplatz 23 Punkte 

60. Kurt Oberrosler - Funkie mit Tropfen 23 Punkte 

60. Peter Grill - Alois 23 Punkte 

60. Christian Wakolbinger - Efeu 23 Punkte 

60. Stefan Sieberer - Fuck you 23 Punkte 

60. Robert Krenn - Luster 23 Punkte 

60. Robert Krenn - U-BahnTunnel 23 Punkte 

60. Horst Lüdemann - Tiefschnee 23 Punkte 

60. Wolfgang Mayer - Haflingerportrait 23 Punkte 

60. Manfred Mally - Einsamkeit 01 23 Punkte 

60. Peter Friedrich - Magic Forrest 23 Punkte 

60. Benjamin Krauss - Schrei (Selbstportrait) 23 Punkte 

60. Peter Mraz - Bewunderung 23 Punkte 

60. Hilde Kristen - Pelikanbad 23 Punkte 

60. Gabriela Pirsch - Lena 23 Punkte 

60. Michael Weichinger - Kamila im Wald 23 Punkte 

60. Michael Weichinger - Anna in the morning 23 Punkte 

60. Julianna Putz - Winterlandschaft 23 Punkte 

60. Linda Gschwentner - Schneebesen 23 Punkte 

60. Sonja Tischler - Seiten mit Herz 23 Punkte 

60. Maik Zöllner - Stars 23 Punkte 

60. Helga Donhauser - ein Lächeln 23 Punkte 

60. Andreas Weinzierl - dumm gelaufen 23 Punkte 

60. Elisabeth Aemmer - Spiegelung 23 Punkte 

60. Herbert Fauster - Gabeln 23 Punkte 

60. Christian Kurz - mach mal Pause 23 Punkte 



60. Marcel Egger - VikingBear 23 Punkte 

60. Veronika Rauch - Vögel 23 Punkte 

60. Gaby Bauer - Oper 23 Punkte 

60. Josef Sommerer - Rückmarsch 23 Punkte 

60. Wolfgang Stuefler - Tina 23 Punkte 



FOTOSALON #1/2022

ERGEBNIS
Sparte KREATIV (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Andreas Weinzierl - Skyline 30 Punkte 

2. Marcel Egger - ColorFish 30 Punkte 

3. Gaby Bauer - Abgang 29 Punkte 

4. Gaby Bauer - Stiegenhaus 28 Punkte 

5. Gertraud Sonntag - Kaffeezeit 28 Punkte 

6. Wolfgang Mayer - Herrin der Schatten 28 Punkte 

7. Marcel Egger - BangkokRain 28 Punkte 

8. Marzena Wieczorek - Wintertraum 28 Punkte 

9. Klaus Dornbach - Farbtropfen 27 Punkte 

10. Manfred Karner - Broken Window 26 Punkte 

11. Mathias Fugmann - Herausragend 26 Punkte 

12. Rüdiger Url - Hollowheads 26 Punkte 

13. Peter Mraz - Turm zumMond 26 Punkte 

14. Manfred Karner - Spaghettigabel 26 Punkte 

15. Veronika Rauch - IIIIiiiihhhh.... 25 Punkte 

15. Detlef Hoffmann - aufgegabelt 25 Punkte 

15. Marzena Wieczorek - Zeitlosigkeit 25 Punkte 

15. Christian Wakolbinger - Türe 25 Punkte 

15. Günther Reissner - Kurvig 25 Punkte 

15. Robert Marktl - Hildegard 25 Punkte 

15. Peter Messner-surowitz - Polar 25 Punkte 

15. Silvia Turek - Farbenspiel 25 Punkte 

15. Silvia Turek - Ratte 25 Punkte 
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15. Friedrich Fuchshuber - lady in blue 25 Punkte 

15. Tania May Wolthaus - Tropical Colors 25 Punkte 

15. Peter Moche - Die Schöne und das Biest 25 Punkte 

15. Falkmar Ameringer - Vitamine 25 Punkte 

28. Gabriela Pirsch - Blutstränen 24 Punkte 

28. Robert Marktl - superfly 24 Punkte 

28. Günther Reissner - Die Erde von oben 24 Punkte 

28. Werner Längle - Seifenblase 24 Punkte 

28. Thomas Schaubmair - Endlich Ruhe 24 Punkte 

28. Gabriela Pirsch - Feeling 24 Punkte 

28. Sonja Tischler - Flash 24 Punkte 

28. Ramona Hirsch - Corona 24 Punkte 

28. Hilde Kristen - Rotkäpchen 24 Punkte 

28. Ramona Hirsch - Verkehrt 24 Punkte 

38. Christian Kurz - Flowers 23 Punkte 

38. Enrico Ackermann - Tanzender Apfel 23 Punkte 

38. Andreas Kreutzer - Luna 23 Punkte 

38. Andreas Kreutzer - Mayra 23 Punkte 

38. Bernd Berger - Morgens halb 10 in Österreich 23 Punkte 

38. Darko Markovic - Jabba the hutt 23 Punkte 

38. Friedrich Fuchshuber - Panorama 23 Punkte 

38. Rüdiger Url - Tyrannosaurus rex 23 Punkte 

38. Josef Kastner - Fata Morgana 23 Punkte 

38. Thomas Lakay - Vorsicht bei der Einfahrt! 23 Punkte 

38. Michaela Vondruska - Baumjahr 23 Punkte 

38. Andreas  Morawa - Podersdorf Leuchtturm 23 Punkte 

38. Bela Bertók - Whispering past 23 Punkte 

38. Manfred Pillik - Die Hand 23 Punkte 

38. Gerhard Hofmarcher - Blitzlampe 23 Punkte 

38. Klaus Dornbach - Tropfen 23 Punkte 

38. Enrico Ackermann - Illusion 23 Punkte 



38. Tobias Oetzbrugger - tropfen 23 Punkte 

38. Alexandra Amos - Abstrakter Alltag 23 Punkte 

38. Herbert Fauster - Mir wird so heiß 23 Punkte 

38. Reinhold Divitschek - Das Glas 23 Punkte 

38. Helga Donhauser - blue spirals 23 Punkte 

38. Erich Stiglitz - Früchte des Waldes 23 Punkte 

38. Julianna Putz - Erwachen der Natur 23 Punkte 

38. Josef Sommerer - Zwillinge 23 Punkte 

38. Christian Kremsner - in my boudoir 2 23 Punkte 

38. Thomas Pichler - Freedom 23 Punkte 

38. Falkmar Ameringer - Libelle 23 Punkte 
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